永高股份有限公司

证券代码：002641        证券简称：永高股份        公告编号：2021-086

永高股份有限公司

关于对全资子公司浙江公元太阳能科技有限公司

减资的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告信息披露内容的真实、准确

和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次减资概述

永高股份有限公司（以下简称“永高股份”或“公司”）于 2021年 12 月 16

日召开公司第五届董事会第十七会议，审议通过了《关于对全资子公司浙江公元

太阳能科技有限公司减资的议案》。基于公司经营战略调整的实际情况，公司对

全资子公司浙江公元太阳能科技有限公司（以下简称“公元太阳能”）拟减少注

册资本人民币 40,000 万元。减资完成后公元太阳能的注册资本将由人民币

50,000万元减至人民币 10,000万元，公司仍持有其 100%的股权，不会导致公司

合并报表范围发生变化。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次减

资事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。本次减资事项不构成

关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、减资主体基本情况

1、基本信息

公司名称：浙江公元太阳能科技有限公司

统一社会信用代码：913310037844231903

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所：浙江省台州市黄岩经济开发区四海路

法定代表人：陈云清

注册资本：伍亿元整

成立时间：2006年01月15日

                                                                     永高股份有限公司

营业期限：2006年01月15日至长期

经营范围：太阳能光伏系统研发、设计、安装，太阳能电池、太阳能电池组

件、太阳能电池硅片、太阳能电池硅棒、太阳能电池硅锭、太阳能灯具、太阳能

光电设备、太阳能光电系统集成、太阳能光电建筑一体化产品、移动电源、逆变

器、泵、太阳能水泵控制器、电光源、塑料制品、铝制品制造、加工、销售，技

术进出口与货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

企业股东：公司持有其100%股权，为公司的全资子公司。

主要财务状况：最近一年又一期基本财务状况

财务状况

项  目 2021年 10 月 31日（未经审计） 2020年 12 月 31日（经审计）

总资产（元） 540,302,299.31 328,312,544.26

净资产（元） 173,581,047.64 116,113,078.74

经营业绩

项  目  2021年 1-10月（未经审计） 2020年度（经审计）

营业收入（元） 523,968,772.43 422,060,063.68

净利润（元） 6,858,093.90 16,626,754.84

经查询中国执行信息公开网，公元太阳能不属于失信被执行人。

2、减资前后股权结构

股  东

减资前 减资后

注册资本

（万元）
股权比例（%）

注册资本

（万元）
股权比例（%）

永高股份有限公司 50,000 100 10,000 100

合计 50,000 100 10,000 100

三、本次减资目的、存在的风险和对公司的影响

本次公司对公元太阳能减资系基于公司长期发展战略规划及实际经营情况

所做出的审慎决定，本次公元太阳能减少的注册资本主要用于弥补亏损，剩余计

入资本公积金。本次减资完成后，公元太阳能仍为公司全资子公司，不会导致公

司合并报表范围发生变化，对公司的财务状况和经营成果亦不构成重大影响，不

                                                                     永高股份有限公司

会损害公司及公司全体股东的利益。

四、备查文件

公司第五届董事会第十七次会议决议。

特此公告

永高股份有限公司董事会

二〇二一年十二月十六日